2020年11月2日

各 位

           会 社 名   株 式 会 社 テ ィ ラ ド

                     代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 宮﨑 富夫

                                             (コード番号 7236 東証第１部)

                     問合せ先 取締役 常務執行役員 金井 典夫

                                          （ＴＥＬ   03-3373-1101）

2021年3月期 第2四半期業績予想と実績の差異並びに剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

 2020年5月18日に公表した2021年3月期第2四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績につ

きまして、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。また、2020 年 9 月 30 日

を基準日とする剰余金の配当（中間配当）につきまして、下記のとおり決定いたしましたのでお

知らせいたします。

記
１．第 2 四半期業績予想と実績との差異

● 2021年 3月期第 2四半期累計期間業績予想値と実績の差異

(2020年 4月 1日～2020年 9月 30日)

（単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 48,600 △1,200 △1,200 △1,800 △250.03

今回実績（B） 48,768 △1,634 △1,647 △2,469 △342.39

増減額（B－A） 168 △434 △447 △669 －

増減率（%） 0.3 △36.2 △37.3 △37.2 －

前期第 2四半期実績

（2020年 3月期）
66,100 1,666 1,633 1,701 224.46

● 2021年 3月期第 2四半期累計期間個別業績予想値と実績の差異

(2020年 4月 1日～2020年 9月 30日)

（単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 23,000 △1,200 0 △1,600 △222.25

今回実績（B） 23,936 △1,769 △460 △1,411 △195.79

増減額（B－A） 936 △569 △460 189 －

増減率（%） 4.1 △47.4 － 11.8 －

前期第 2四半期実績

（2020年 3月期）
32,604 △290 1,565 2,202 290.47

● 差異の理由

(連結)

・下記個別の業績悪化要因により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益につきま

しては前回の発表予想を下回ることとなりました。通期業績につきましては、下記個別に記載のとおり、

変更しておりません。

(個別)

・世界的な新型コロナウイルス感染拡大を主因とする販売減少により、当社の生産効率がさらに悪化し

たため、営業利益、経常利益につきましては前回の発表予想を下回ることとなりました。なお、第３四

半期以降につきましては、生産販売状況が改善する見込みであることから、通期業績予想につきまして

は、変更しておりません。

２．剰余金の配当（中間配当）について

  決定額 直近の配当予想 前期実績

基準日 2020年 9 月 30日 同左 2019年 9 月 30日

一株当り配当金 0 円 00銭 未定 40 円 00銭

配当金の総額 － － 287百万円

効力発生日 － － 2019年 11月 29日

配当原資 － － 利益剰余金

（理由）

剰余金の配当（中間配当）予想につきましては、未定とさせていただいておりましたが、上記の第２四

半期業績等を勘案し、遺憾ながら無配とさせていたただくことを決定しました。期末配当予想につきま

しては、新型コロナウイルス感染状況等、不透明な状況が続いておりますので、未定を継続させていた

だきます。